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ΕΡΩΤΗΣΗ 

ΠΡΟΣ: 1. Τον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

2. Τον Υπουργό Μεταφορών και Υποδομών 

3. Τον Υπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

Θέμα: «Σε δυστύχημα αποδίδεται ο θάνατος νεαρού σε στύλο υψηλής τάσης 

της ΔΕΗ» 

 

 Σύμφωνα με διαδικτυακά δημοσιεύματα του ιστότοπου « nantiareport.gr » και 

« newsbreak.gr » στις 19.02.2024 προκλήθηκε ο θάνατος του 26χρονου πρώην 

δημοσιογράφου, Απόστολου Φουρνατζόπουλου, από ηλεκτροπληξία στο στύλο υψηλής 

τάσης της ΔΕΗ στη συμβολή των οδών Αιόλου και Τρίτωνος στο Παλαιό Φάληρο. Πιο 

συγκεκριμένα, μετά την ταυτοποίηση του πτώματος που ανασύρθηκε οι Αρχές 

κατέληξαν στις συνθήκες θανάτου του νεαρού. Με βάση μαρτυρίες ο θάνατός του 

αποδίδεται σε τραγικό δυστύχημα.  

 Επίσης, περίοικος αναφέρει ότι ο 26χρονος επιχείρησε να απομακρύνει μία 

γάτα που είχε εγκλωβιστεί και με απερισκεψία , σκαρφάλωσε στο στύλο υψηλής τάσης, 

με συνέπεια να κεραυνοβοληθεί από ρεύμα υψηλής τάσης. 

 Πρέπει να τονιστεί ότι η Πυροσβεστική κλήθηκε από συνεργείο της ΔΕΔΔΗΕ  

μετά από έκρηξη σε μετασχηματιστή , που προκάλεσε τη διακοπή ρεύματος στην 

περιοχή. Κατά την άφιξη της εξόδου από το 8ο Πυροσβεστικό Σώμα, με εννέα  

πυροσβέστες , δύο οχήματα και ειδικό βραχιονοφόρο όχημα εντοπίσθηκε πάνω στο 

στύλο υψηλής τάσης του ΔΕΔΔΗΕ , νεκρός ο νεαρός άνδρας,ο οποίος παραδόθηκε σε 

ασθενοφόρο του ΕΚΑΒ και στο νοσοκομείο , όπου  μεταφέρθηκε, ο γιατρός προχώρησε 

στην αναγγελία θανάτου του.  

Ερωτώνται οι αρμόδιοι Υπουργοί: 

1.  Για ποιο λόγο δεν υπήρξε περίφραξη, αλλά και σημάνσεις κινδύνου στο χώρο; 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

3546

Ημερομ. Κατάθεσης:

1/3/2024



2.  Πόσοι άλλοι τέτοιοι μετασχηματιστές βρίσκονται μέσα στον αστικό ιστό χωρίς να 

έχουν ληφθεί τα απαραίτητα μέτρα; Ποιος έχει την αρμοδιότητα για τη συντήρησή τους; 

3. Θα κληθεί η διοίκηση του οργανισμού για εξηγήσεις και απαντήσεις για το 

περιστατικό αυτό που στοίχισε τη ζωή ενός νεαρού συμπολίτη;  

4. Τι μέτρα θα λάβει το αρμόδιο Υπουργείο, ώστε να αποφευχθούν παρόμοια 

περιστατικά στο μέλλον;  
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